[image: image1.png]

                   СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ   РУХАНСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                           ЕРШИЧСКОГО  РАЙОНА    СМОЛЕНСКОЙ    ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  02.04.2014.  № 9
О внесении изменений в решение Совета

депутатов      Руханского          сельского

поселения      Ершичского             района

Смоленской  области от 12.11.2008г  № 21

«Об  установлении налога на имущество

физических лиц         на          территории

Руханского    сельского            поселения

Ершичского района Смоленской области»

(в редакции решений Совета депутатов

Руханского      сельского            поселения

Ершичского  района      Смоленской

области  от  25.03.2010  № 4, от 23.11.2010

№  10)

    Заслушав Главу муниципального образования Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области по вопросу рассмотрения  протеста  заместителя прокурора Ершичского района от  24.03.2014г. № 20/10-383-02-01-2014 на пункт 3 решения Совета депутатов     Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области от 12.11.2008 года № 21 « Об установлении  налога на имущество физических лиц  на территории  Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области»  (в редакции решения Совета депутатов  Руханского  сельского поселения Ершичского  района Смоленской области     от  23.11.2010  № 10), в  соответствии с внесенными изменениями в Закон  РФ от 09.12.1991г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» частью 1 статьи 3 Федерального Закона от 2 ноября 2013 года № 306-ФЗ «О внесении изменений в части  первую и вторую Налогового  Кодекса Российской  Федерации и отдельные законодательные акты Российской  Федерации»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РУХАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

           РЕШИЛ:

     1. Внести в решение Совета депутатов Руханского сельского поселения Ершичского  района  Смоленской области от 12.11.2008г  № 21 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Руханского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области» (в редакции решений Совета депутатов

Руханского  сельского поселения Ершичского  района Смоленской области                             от  25.03.2010  № 4, от 23.11.2010  № 10) следующие  изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) установить следующие ставки налога на строения, помещения и сооружения, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент - дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налового Кодекса Российской Федерации, (далее –коэффициент-дефлятор)».
	Стоимость имущества
	Ставка налога (в %)

	до 300 тыс. рублей
	0,099

	от 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей
	0,299

	свыше 500 тыс. рублей
	1,99

     2. Настоящее  решение вступает в силу со дня его принятия и  подлежит  официальному опубликованию в районной газете «Нива».

Глава муниципального образования

Руханского  сельского поселения

Ершичского района Смоленской области                                                         В.Р.Язиков